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15. december 2020   

Folketingets Europaudvalg har i brev af 17. november 2020 stillet følgende spørgs-
mål nr. 2 til KOM (2020) 0682 Forslag til EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅ-
DETS DIREKTIV om passende mindstelønninger i Den Europæiske Union 
{SEC(2020) 362 final} - {SWD(2020) 245-46 final}, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren oversende vurderingen fra Rådets juridiske tjeneste af hjemmel-
grundlaget for EU-Kommissionens forslag til en EU-bestemt mindsteløn til Folke-
tingets Europaudvalg, når en sådan foreligger? ” 

Svar: 

Det er meget vigtigt for mig at holde Folketinget tæt orienteret om mindstelønssa-
gen, og jeg sætter i det hele taget pris på den gode og åbne dialog, jeg har med både 
Folketingets Europaudvalg og Beskæftigelsesudvalget om sagen. 

Som jeg tidligere har orienteret om, så har det tyske EU-formandskab på dansk for-
anledning anmodet Rådets Juridiske Tjeneste om en juridisk vurdering af hjem-
melsgrundlaget for mindstelønsdirektivet. For som jeg har gentaget flere gange, er 
det helt essentielt at få klarhed over, om der overhovedet er hjemmel i traktaten til 
at gå videre med Kommissionens forslag. 

Vurderingen foreligger endnu ikke, men Danmark har flere gange spurgt EU-for-
mandskabet om tidspunktet for forventet færdiggørelse. Formandskabet har udtalt, 
at det endnu er uvist, hvornår vurderingen vil foreligge. 

Vurderinger fra Rådets Juridiske Tjeneste er som udgangspunkt ikke offentlige. 
Det er dog vigtigt for mig, at vi kan blive ved med at have en åben dialog omkring 
sagen. Derfor vil jeg også overveje forskellige muligheder for at dele indholdet af 
vurderingen med jer, når den foreligger. Det vil også afhænge af den præcise klas-
sificering af vurderingen. Jeg vil ligeledes sørge for, at der bliver igangsat en dia-
log med Rådets Juridiske Tjeneste om muligheden for udlevering af vurderingen, 
når den foreligger. Desuden vil jeg tage initiativ til at adressere ønsket over for det 
tyske EU-formandskabet og det kommende portugisiske formandskab. 
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Venlig hilsen 
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